

# Poznámky individuálnej účtovnej závierky k 31.12.2021

## Čl.1 VŠEOBECNÉ ÚDAJE

### (1) Identifikačné údaje účtovnej jednotky

|                         |                                                                           |
|-------------------------|---------------------------------------------------------------------------|
| Názov účtovnej jednotky | Úrad na ochranu osobných údajov Slovenskej republiky ( ďalej len UOOÚ SR) |
| Sídlo účtovnej jednotky | Hraničná 12, 82007, Slovenská republika                                   |
| IČO                     | 36064220                                                                  |
| DIČ                     | 2021685985                                                                |
| IČ DPH                  | ÚOOÚ SR nie je platca DPH                                                 |
| Názov zriaďovateľa      | Ministerstvo financií SR                                                  |
| Spôsob zriadenia        | zákon                                                                     |

Účtovná závierka UOOÚ SR k 31. decembru 2021 je zostavená ako riadna individuálna účtovná závierka podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov, za účtovné obdobie od 1. januára 2021 do 31. decembra 2021.

UOOÚ SR je súčasťou konsolidovaného celku Ministerstva financií SR, konsolidovaného celu ústrednej správy a zároveň súčasťou súhrnného celku verejnej správy.

UOOÚ SR bol založený ako rozpočtová organizácia štátu napojená na rozpočet Ministerstva financií SR, odvetvie ekonomickej činnosti SK NACE: 84110 Všeobecná pokladničná správa.

UOOÚ SR plní úlohy v oblasti ochrany osobných údajov.

### (2) Informácie o vedúcich predstaviteľoch a o organizačnej štruktúre organizácie

|              |                      |
|--------------|----------------------|
| Predseda:    |                      |
| Podpredseda: | JUDr. Anna Vitteková |

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov v roku 2021 bol 48,7 z toho 6 vedúcich zamestnancov (v predchádzajúcom roku bol priemerný prepočítaný počet zamestnancov 48,7, z toho 7 vedúcich zamestnancov).

### (3) Informácie o zriaďovateľskej pôsobnosti účtovnej jednotky

UOOÚ SR nemal v priebehu účtovného obdobia žiadne rozpočtové ani príspevkové organizácie vo svojej zriaďovateľskej alebo zakladateľskej pôsobnosti. Vnútorne sa člení na organizačné útvary, ktorými sú odbory. Odbor je základným organizačným stupňom riadenia a rozhodovania, nositeľom úloh, v ktorom je zoskupená ucelená a komplexná oblasť koncepcných, odborných, metodických, správnych a kontrolných činností.

## Čl.2 INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH

### 1) Informácia o splnení predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti účtovnej jednotky

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania činnosti v súlade so zákonom o účtovníctve a nadväzujúcimi právnymi predpismi.

## 2) Zmeny účtovných metód a účtovných zásad

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované a neboli v priebehu roka žiadne zmeny.

### 3) Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek

**Dlhodobý majetok obstaraný kúpou** sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.). O zľavu z ceny, ktorú poskytol dodávateľ k majetku sa následne zníži obstarávacía cena predmetného majetku.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Za vlastné náklady sa považujú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a všetky nepriame náklady vzťahujúce sa na výrobu alebo inú činnosť. Majetok vytvorený vlastnou činnosťou by sa ocenil reprodukčnou obstarávacou cenou v prípade, ak by vlastné náklady boli vyššie ako reprodukčná obstarávacía cena tohto majetku.

Dlhodobý majetok nadobudnutý bezodplatným prevodom pri prevode správy sa oceňuje cenou, v ktorej sa doteraz viedol v účtovníctve. Ak cenu nie je možné zistiť, oceňuje sa reprodukčnou obstarávacou cenou. Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok obstaraný iným spôsobom (napr. bezodplatne nadobudnutý majetok, delimitovaný, novo zistený majetok pri inventarizácii) sa oceňuje reprodukčnou obstarávacou cenou. Reprodukčnou obstarávacou cenou sa rozumie cena, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje.

Predpokladaná doba používania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

| <b>Majetok</b>                                    | <b>Doba odpisovania v rokoch</b> | <b>Ročná odpisová sadzba v %</b> |
|---------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| Softvér                                           | 5 - 7                            | 20                               |
| Oceniteľné práva                                  | 5 - 7                            | 20                               |
| Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí | 4 - 8                            | 12,5 - 25                        |
| Dopravné prostriedky                              | 4 - 8                            | 12,5 - 25                        |

Dlhodobý majetok sa odpisuje na základe predpokladanej doby životnosti a s ohľadom na opotrebenie zodpovedajúce bežným podmienkam jeho užívania. Posudzuje sa každý druh majetku osobitne. Odpisovať sa začína po zaradení do používania. Doba odpisovania a odpisové sadzby sú stanovené v súlade so zákonom o účtovníctve. V UOOU SR sa použila lineárna metóda odpisovania. Účtovné odpisy sa zaokrúhľujú na celé Eur smerom nahor. Ak sa v priebehu používania majetku zistí, že odpisovanie nezodpovedá opotrebeniu, upraví sa odpisy majetku od 1.1. nasledujúceho roka.

Drobný nehmotný majetok, ktorého ocenenie je od 50 Eur do 2 400 Eur, nie je podľa rozhodnutia účtovnej jednotky dlhodobým nehmotným majetkom a účtuje sa pri obstaraní do nákladov na účet 518 – ostatné služby, sleduje sa v osobitnej evidencii počas používania majetku. Drobný hmotný majetok, ktorého ocenenie je od 50 Eur do 1 700 Eur, nie je podľa rozhodnutia účtovnej jednotky dlhodobým hmotným majetkom odpisovým a sleduje sa osobitne počas používania majetku. Majetok hmotnej povahy v hodnote do 50 Eur sa účtuje do nákladov priamo pri obstaraní na účte 501- Spotreba materiálu.

UOOU SR nevedie evidenciu zásob na sklade.

**Pohľadávky pri ich vzniku** sa oceňujú menovitou hodnotou. Toto ocenenie sa znižuje v prípade pochybných a nedobytných pohľadávok o opravné položky, ktoré vyjadrujú riziko nevymožiteľnosti pohľadávky.

**Peňažné prostriedky a ceniny** sa oceňujú menovitou hodnotou.

**Rezervy** ako záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou sa oceňujú v očakávanej výške záväzku alebo poistno-matematickými metódami.

**Záväzky** sa pri ich vzniku oceňujú menovitou hodnotou a pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou.

**Účty časového rozlíšenia aktív a pasív** sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

**Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene** sa prepočítavajú na Eur referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu resp. v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za menu Euro, sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená.

**Bežné transfery** sa zúčtovávajú do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s výdavkami, ak ide o transfer od zriaďovateľa a vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi, ak ide o transfer od iného subjektu.

Kapitálové transfery sa zúčtovávajú do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi. Poskytnuté kapitálové transfery sa vykazujú ako náklady vo vecnej a časovej súvislosti s odpismi, opravnými položkami a zostatkovou cenou predaného majetku u prijímateľa transferov.

### Čl.3 INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY

#### **A) Neobežný majetok**

##### ***(1) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok***

- a) Prehľad o pohybe dlhodobého majetku, pohybe obstarávacích cien, pohybe oprávok a opravných položiek, pohybe zostatkových cien podľa jednotlivých zložiek tohto majetku v členení podľa jednotlivých položiek súvahy.

Celková hodnota neobežného majetku k 31. 12. 2021 bola v brutto výške 280 642,05 Eur, z toho korekcia vo výške 221 868,87 Eur, čiže netto hodnota neobežného majetku predstavovala sumu Eur (v r. 2020: 94 698,30 Eur). Oproti roku 2020, v ktorom bola netto suma neobežného majetku 293 309,89 Eur, sa táto hodnota znížila z dôvodu zníženia hodnoty vyradeného automobilu.

Najväčší pokles majetku bol vykázaný na položke samostatné hnutelné veci (časť dlhodobý hmotný majetok) v dôsledku vyradenia hodnoty prevedeného automobilu. Úbytok bol vykázaný aj na položkách samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí v dôsledku vyradenia neupotrebitelnej či zastaranej IT techniky.

V oblasti dlhodobého nehmotného majetku má UOOU SR zaznamenané účtovné údaje len v položke softvér, a to za rok 2021 v netto výške 11 397,74 Eur, čo je oproti predchádzajúcemu obdobiu (17 742,94 Eur) o 6 345,20 Eur menej. Úrad nenakupoval v priebehu roka 2021 žiadny nehmotný majetok.

##### ***(b) Poistenie majetku***

Dlhodobý majetok ku ktorému má UOOU SR vlastnícke právo je poistený pre prípad živelnej pohromy alebo pre prípad škôd spôsobených vodovodnou udalosťou v celkovej hodnote 130 000,- Eur pre prevádzkové hnuiteľné zariadenia; celkové ročné poistné je 620,29 Eur.

*(c) Zriadenie záložného práva na dlhodobý majetok*

ÚOOU SR nemá zriadené záložné právo na dlhodobý nehmotný alebo dlhodobý hmotný majetok, ani obmedzenie práva nakladať s dlhodobým majetkom.

*(d) majetok, ku ktorému má UOOU SR vlastnícke právo k 31.12.2021:*

Suma celkového MAJETKU brutto: 565 280,30 Eur; korekcia: 221 868,87 Eur; netto: 343 411,43 eur. /v predch. r: brutto: 610 114,71 Eur; korekcia: 198 611,59 Eur; netto: 411 503,12 Eur.

Z toho na najvýznamnejšie zložky sú:

Softvér: 68 260,79 Eur (žiadny pohyb na účte 013); v predch r: 68 260,79 Eur ( netto 17 742,94 Eur)

Samost. hnut. vecí a súbory hn vecí: 106 554,87 Eur (žiadny pohyb na účte); v predch r: 106 554,87 Eur

Dopravné prostriedky: 105 081,19 Eur (úbytok oproti minulému roku o 12 667,84 Eur z dôvodu vyradenie odpísaného a nefunkčného automobilu), v predch r: 117 749,03 Eur ( netto 6 477,70 Eur)

*(e) opis majetku, ku ktorému nemá UOOU SR vlastnícke právo a využíva ho na svoje účely*

Zapožičaný majetok UOOU SR k 31.12.2021 nevykazuje.

*(f) opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku*

Opravné položky UOOU SR netvorila v priebehu sledovaného účtovného obdobia.

**B) Obežný majetok - skladové zásoby**

Zásoby UOOU SR neeviduje v účtovnej evidencii. UOOU SR tak isto nemal žiadne zásoby, na ktoré by bolo zriadené záložné právo alebo obmedzené právo nakladania s nimi.

**C) Pohľadávky**

Celkový stav pohľadávok k 31. 12. 2021 predstavoval sumu 42 144,21 Eur, z toho boli všetky pohľadávky krátkodobé, t. j. splatné do jedného roka. K pohľadávkam neboli vykázané žiadne opravné položky, keďže úrad nevedie súdne spory z ktorých by vyplynulo spochybnenie istín pohľadávok. K 31.12.2020 bol stav pohľadávok 37 950,77 Eur.

Nárast celkových pohľadávok bol spôsobený predovšetkým nárastom pohľadávok z nedaňových rozpočtových príjmov vedených na účte 316; išlo o pohľadávky z titulu neuhradených pokút vyrubených na základe rozhodnutí úradu, ktoré boli vykázané k 31.12.2021 vo výške 41 605,27 Eur. V bezprostredne predchádzajúcom roku bola ich výška 37 894,37.

**D) Finančný majetok**

Celková hodnota krátkodobého finančného majetku k 31. 12. 2021 bola 117 023,09 Eur. V porovnaní s predchádzajúcim rokom 2020, kedy bol stav finančného majetku vo výške 167 693,47 Eur, bol vykázaný nárast o 90329,62 Eur. Túto položku v rámci krátkodobého finančného majetku tvorili hlavne bankové účty vo výške 175 249,18 Eur, hotovosť mala k 31. 12.2021 nulový zostatok aj ceniny 1 773,91 Eur (zúčtovanie stravných lístkov – decembrové mzdy 2021)

## Čl.4 INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY

Pasíva v celkovej výške 343 411,43 Eur boli k 31. 12. 2021 tvorené z vlastných zdrojov vo výške 68 817,40 Eur, záväzkov vo výške 274 594,03 Eur a položiek časového rozlíšenia pasív vo výške 0 Eur.

### **A Vlastné imanie**

Vlastné imanie UOOÚ SR k 31. 12. 2021 bolo vykázané vo výške 68 817,40 Eur, čo predstavuje pokles o 40 575,57 Eur oproti predchádzajúcemu roku 2020, keď bolo vykázané vo výške 109 392,97 Eur. Výsledok hospodárenia v sume 68 817,40 (r. 2020 bol 109 392,97 Eur) bol tvorený výsledkom hospodárenia za bežné účtovné obdobie vo výške -40 575,57 Eur (v r.2020 bol 32 495,71 Eur) a výsledkom hospodárenia vytvoreným v minulých rokoch v hodnote 109 392,97 Eur (v r. 2020 bol 76 897,26 Eur). Okrem výsledku hospodárenia patrí do vlastného imania aj rezervný fond, v prípade úradu je však jeho hodnota 0 Eur.

Prehľad pohybu jednotlivých položiek vlastného imania je v tabuľke č. 5 tabuľkovej časti poznámok.

### **B Záväzky**

UOOU SR vykázal k 31. 12. 2020 záväzky v celkovej výške 274 594,03 Eur, z toho krátkodobé záväzky vo výške 172 638,36 Eur (predchádzajúci rok 165 711,57 Eur) a dlhodobé záväzky, ktoré predstavujú záväzky voči sociálnemu fondu, vo výške 5 288,12 Eur (predchádzajúci rok 3 805,91 Eur) a Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy vo výške 132 592,67 Eur. Rezervy UOOU SR za rok 2021 nevytváral. Pri porovnaní s rokom 2021, kedy boli vykázané záväzky v celkovej výške 302 110,15 Eur, nastalo zníženie o 27 516,12 Eur.

Členenie záväzkov podľa doby splatnosti je uvedené v tabuľkovej časti poznámok.

#### **(1) Rezervy**

Výška Rezerv zákonných dlhodobých (účet 451) k 31. 12. 2021 bola vykázaná v sume 0 Eur, rovnako ako v rovnakom období predchádzajúceho roka. Pri Rezervách zákonných krátkodobých (účet 323) sa zrušila celá rezerva vytvorená na zamestnanecké pôžitky ešte v roku 2019 v celkovej výške 3 575,53 Eur a novú rezervu k 31.12.2020 ani 2021 UOOU SR netvoril.

#### **Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy**

V časti B II. pasív Súvahy s názvom“ Zúčtovania medzi subjektami verejnej správy“ bola k 31.12.2020 vykázaná celková suma 132 592,67 Eur; z toho zúčtovanie nezinkasovaných príjmov ku koncu účtovného obdobia (účet 351) suma 37 894,37 Eur. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu vo vecnej a časovej súvislosti s odpismi k DHM a DNHM - zúčtovanie kapitálového transferu od zriaďovateľa do výnosov vo výške 94 698,30 Eur. Oproti roku 2019, keď bola vykázaná suma 47 692,56 Eur došlo k zvýšeniu o 47 005,74 Eur.

#### **(2) Záväzky krátkodobé a dlhodobé**

##### **a) Krátkodobé záväzky**

V rámci krátkodobých záväzkov k 31.12.2020 boli najvýznamnejšie položky vykázané ako záväzky voči zamestnancom (účet 331) vo výške 86 682,69 Eur (mzdy za 12/2020), z toho vyplývajúce odvody orgánom sociálneho zabezpečenia a zdravotného poistenia vo výške 57 736,69 Eur, ostatné priame dane - záväzky za daň z príjmov v sume 19 229,20 Eur, iné záväzky za 238,98 Eur (príspevky odborom SLOVES – z miezd). Záväzky voči dodávateľom (účet 321) boli v celkovej výške 1 799,31 Eur, z toho Slovak Telekom za

627,24 Eur, Slovenská pošta za 554,25 Eur, SWAN – pevné linky za 257,82 Eur a ICZ Slovakia za 360,- Eur. Nevymfakturované dodávky (účet 326) boli vo výške 24,70 Eur (Infostat za 12/2020)

#### **b) Dlhodobé záväzky**

Ako dlhodobé záväzky boli v ÚOOÚ SR vykázané k 31.12.2021 len záväzky zo sociálneho fondu vo výške 5 288,12 Eur, išlo o nárast oproti roku 2020 o 1 482,21 Eur, keď bol sociálny fond vykázaný v výške 2 805,91Eur ( v roku 2021 bola vyššia tvorba SF z miezd.)

#### **(3) Bankové úvery a ostatné prijaté návratné finančné výpomoci**

- a) Dlhodobé bankové úvery a krátkodobé úvery: žiadne
- b) popis zabezpečenia dlhodobého alebo krátkodobého úveru: žiadne
- c) dlhodobé emitované dlhopisy a krátkodobé emitované dlhopisy: žiadne
- d) prijaté dlhodobé návratné finančné výpomoci a krátkodobé návratné finančné výpomoci: žiadne

#### **(4) Časové rozlíšenie**

Celková hodnota časového rozlíšenia aktív k 1.1.2021 bola vo výške 65 470,95 Eur. Táto hodnota bola tvorená len nákladmi budúcich období (účet 381). Z účtu sa odúčtovali prípady predchádzajúceho účtovného obdobia vo výške 111 160,58, a pribudli nové položky v sume 65 470,95 Eur. Konečný stav k 31.12.2021 65 470,95 Eur je predmetom dokladovej inventúry majetku. Ide o položky faktúr, ktoré boli platené vopred, ale nákladom sa stali až v nasledujúcom roku; napr. nájomné platené vopred, poistenie majetku, služba monitoring, služby a energie nájmu.

V UOOU SR neboli vykázané položky časového rozlíšenia na strane pasív t. j. výdavky či výnosy budúceho obdobia

## **Čl.5 INFORMÁCIE O VÝNOSOCH A NÁKLADOCH**

### **(1) Výnosy**

Popis a výška významných položiek výnosov:

- a) tržby za vlastné výkony a tovar: nie sú
- b) zmena stavu vnútroorganizačných zásob. nie je
- c) aktivácia: nie je
- d) daňové výnosy a colné výnosy a výkony z poplatkov: nie sú
- e) finančné výnosy: nie sú
- f) mimoriadne výnosy: nie sú
- g) celkové príjmy k 31.12.2021: **89 289,10** Eur, v predchádzajúcom roku: 146 480,-Eur /v r. 2020:116 509,80 Eur. Išlo o výber pokút za porušenie predpisov zákona o ochrane osobných údajov. Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v RO celkom vo výške 1 773 877,69 Eur; z toho výnosy z bežných transferov zo štátneho rozpočtu vo výške 1 737 952,57 Eur, výnosy z kapitálových transferov zo štátneho rozpočtu vo výške 35 925,12 Eur.

### **(2) Náklady**

Popis a výška významných položiek nákladov:

**Spotrebované nákupy** k 31.12.2021: 87 215,94 Eur, za predchádzajúci rok: 83 600,85 Eur, z toho:  
- spotreba materiálu k 31.12.2021: 44 747,94 Eur, za predchádzajúci rok 41 132,85 Eur  
- nákup DHM k 31.12.2021: 22 560,96 Eur bol mierne vyšší ako za predchádzajúci rok: 21 447,41 Eur (prevažne IT a telekomunikačná technika),  
- spotreba energie k 31.12.2021: 42 468,-Eur je rovnaká ako za predchádzajúci rok (zmluva)

**Iné náklady:**

- opravy a udržiavanie k 31.12.2021: 3 047,77 Eur (servis áut), za predchádzajúci rok: 2 941,62 Eur  
- cestovné k 31.12.2021: 4 343,37 Eur (Covid obmedzenia), za predchádzajúci rok: 3 946,28 Eur  
- náklady na reprezentáciu k 31.12.2021: 1 473,14 Eur, (Covid obmedzenia), za predchádzajúci rok: 2 946,66 Eur  
- ostatné služby k 31.12.2021: 191 196,55 Eur, za predchádzajúci rok: 173 280,24 Eur

**Osobné náklady** k 31.12.2021: 1 489 960,10 Eur, za predchádzajúci rok: 1 567 601,08 Eur, z toho:

- mzdové náklady k 31.12.2021: 1 053 595,28 Eur za predchádzajúci rok: 1 073 363,74 Eur  
- zákonné soc. poistenie k 31.12.2021: 365 323,27 Eur, za predchádzajúci rok: 375 302,73 Eur  
- doplnkové dôchod. sporenie k 31.12.2021: 16 918,31 Eur, za predchádzajúci rok: 16 652,11 Eur  
- zákonné sociálne náklady k 31.12.2021: 54 123,24 Eur (dôvod úbytku bolo odstúpné po odchode troch zamestnancov, odmeny a príspevky zo SF, tvorba SF, za predchádzajúci rok: 102 009,50 Eur

**Ostatné náklady na prevádz. činnosť** k 31.12.2021: 0 Eur, za predchádzajúci rok: 1 488,80 Eur-  
tam boli :

- ostatné pokuty a penále k 31.12.2020: 265,30 Eur  
- ostatné náklady na prevádzkovú činnosť k 31.12.2020: 1 223,50 Eur (Covid – škodové udalosti)

**Odpisy DLHM, DLNM** k 31.12.2021: 35 925,12 Eur, za predchádzajúci rok: 24 217,86 Eur  
m) ostatné finančné náklady k 31.12.2021: 3 579,82 Eur, (postenie majetku, poplatky za spracovanie, poplatky za hotovosť); za predchádzajúci rok: 3 311,63 Eur.

## Čl.6

### INFORMÁCIE O TRANSFEROCH A VZŤAHOCH SO SUBJEKTAMI VEREJNEJ SPRÁVY

**(1) Záväzky z prijatých transferov v členení podľa jednotlivých položiek súvahy**

Stav záväzkov v súhrnnom celku konsolidovanej účtovnej závierky ÚOOÚ SR z dôvodu prijatých transferov k 31. 12. 2001: 75 612,76 Eur bolo zúčtovanie s orgánmi sociálneho a zdravotného poistenia; zúčtovanie s MF SR z titulu priamych daní: 22 541,03 Eur, zúčtovanie so Slovenskou poštou 418,30 Eur.

**(2) Pohľadávky z poskytnutých transferov v rámci konsolidovaného celku štátnej správy v štruktúre:**

a) stav pohľadávok z dôvodu poskytnutých transferov k 31.12. predchádzajúceho obdobia: 37 894,37 Eur (išlo o neuhradené pokuty za porušenie zákona o ochrane osobných údajov SR)  
b) stav pohľadávok z dôvodu poskytnutých transferov k 31.12. bežného účtovného obdobia: 41 205,27 Eur (išlo o neuhradené pokuty za porušenie zákona o ochrane osobných údajov SR)

## Čl.7

### INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH

**(1) Deriváty**

žiadne

**(2) Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi**

Žiadne

## Čl.8 INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH

### (1) *Iné aktíva a iné pasíva*

- a) opis a hodnota iných aktív, ktorými sa rozumie majetok, ktorý vznikol v dôsledku minulých udalostí a ktorého existencia alebo vlastníctvo závisí od toho či nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od účtovnej jednotky: žiadne
- b) opis a hodnota iných pasív, vyplývajúcich zo súdnych rozhodnutí, z poskytnutých záruk, zo všeobecne záväzných právnych predpisov, z ručenia podľa jednotlivých druhov ručenia: žiadne
- c) zoznam nehnuteľných kultúrnych pamiatok spravovaných UOOU SR: žiadne

### (2) *Ostatné finančné povinnosti:*

*Významné položky ostatných finančných povinností, ktoré sa nevykazujú v účtovných výkazoch:*

- a) povinnosti z devízových termínovaných obchodov a iných finančných derivátov: žiadne
- b) povinnosti z opčných obchodov: žiadne
- c) zákonná alebo zmluvná povinnosť odobrať určité produkty, napríklad z dodávateľských zmlúv alebo odberateľských zmlúv: žiadna
- d) povinnosti z finančného prenájmu, nájomných zmlúv, servisných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, a podobných zmlúv: žiadne

## Čl. 9 INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV

### (1) *Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov a iných orgánov UOOU SR*

- a) suma peňažných a nepeňažných príjmov členov orgánov UOOU SR v bežnom účtovnom období, pričom sa uvádzajú údaje samostatne za každý orgán:  
JUDr. Anna Vitteková, podpredsedníčka k 31.12.2021: 40 994,20 Eur
- b) suma úverov a záruk, údaje o zárukách poskytnutých UOOU SR za záväzky členov jednotlivých orgánov v súlade s osobnými predpismi: žiadne
- c) údaj podľa a) a b) za bývalých členov týchto orgánov, ak sa príjmy naďalej poskytujú alebo ak výhoda trvá: žiadne

## Čl. 10 INFORMÁCIE O SPRIAZNENÝCH OSOBÁCH A O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH A SPRIAZNENÝCH OSOBÁCH

### (1) *Informácie o spriaznených osobách a o ekonomických vzťahoch v UOOU SR*

- a) Zoznam obchodov, ktoré sa uskutočnili medzi UOOU SR a spriaznenými osobami, a to
  - 1. Druh obchodu, napríklad kúpa a predaj, poskytnutie služby, obchodné zastúpenie, licencie, transfery, know-how, úver, pôžička, výpomoc a záruka: žiadne
- b) O obchodoch podľa písmena a), ktoré sú rovnakého druhu a uvádzajú sa kumulatívne: žiadne
- c) Opis a hodnota podmienených záväzkov voči spriazneným osobám: žiadne

## Čl.11 INFORMÁCIE O ROZPOČTE A HODNOTENIE PLNENIA ROZPOČTU

**(1) Informácie o plnení rozpočtu v tejto štruktúre:**

- a) **príjmy** bežného účtovného obdobia s uvedením zdroja financovania, názvu príjmu, výška príjmu podľa schváleného rozpočtu a skutočnosti za bežné účtovné obdobie a predchádzajúce účtovné obdobie.

| Rok  | Schvál. rozpočet | Rozpočet po zmenách | Skut. príjem z pokút za poruš. predpisov |
|------|------------------|---------------------|------------------------------------------|
| 2020 | 81 778           | 60 000              | 126 432,00                               |
| 2021 | 100 000          | 100 000             | 89 289,10                                |

- b) Výdavky **kapitálového rozpočtu** s uvedením zdroja financovania, názvu príjmu, výška príjmu podľa schváleného rozpočtu a skutočnosti za bezprostredne predchádzajúce a bežné účtovné obdobie:

| Rok  | Schválený rozpočet | Rozpočet – skutočné čerpanie | Rozpočet – nevyčerpaná suma |
|------|--------------------|------------------------------|-----------------------------|
| 2021 | 14 400             | 0                            | 14 400                      |

c) výdavky bežného rozpočtu s uvedením programu, zdroja financovania, názvu výdavku, výšky v bežnom účtovnom období a bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období: vid' tabuľka RO

d) hlavné výdavky kapitálového rozpočtu s uvedením programu, zdroja financovania, názvu výdavku, výšky v bežnom účtovnom období a bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období stav záväzku z dôvodu prijatých transferov k 31. 12. bežného účtovného obdobia: kapitálové výdavky sa nerealizovali; plánovaný nákup nového automobilu sa presunul na nasledujúci rok 2022. V predchádzajúcom roku to bol nákup nového serveru pre účely modernizácie a zvýšenie bezpečnosti informačných systémov v úrade.

e) finančné operácie s finančnými aktívami v bežnom účtovnom období a bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období: žiadne

f) výška dlhu podľa osobitného predpisu v bežnom účtovnom období a bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období: UOOU SR nemal žiadny dlh

## Čl. 12

### INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

**(1) Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a do dňa zostavenia účtovnej závierky**

- a) pokles alebo zvýšenie trhovej ceny finančného majetku alebo dôsledku okolností, ktoré nastali po dni ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka: žiadne
- b) dôvody pre zmenu výšky rezerv a opravných položiek: žiadne
- c) zmeny významných položiek dlhodobého finančného majetku: žiadne
- d) vydané dlhopisy a iné cenné papiere: žiadne
- e) zmena právnej formy účtovnej jednotky: žiadna
- f) mimoriadne udalosti, ak majú vplyv na hospodárenie UOOU SR: žiadne